
Asociacija „Kėdainių samariečiai“ 

Įstaigos kodas 305236908, adresas – Pergalės g. 1, Kėdainiai 

2022 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023 m. birželio mėn. 8 d. 

 

I. BENDROJI DALIS 

Asociacija „Kėdainių samariečiai“ yra pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės juridinis 

asmuo. 

Asociacija „Kėdainių samariečiai“ (toliau – asociacija) buvo įregistruota 2019 m. rugpjūčio 26 d. 

Asociacijos tikslai: 

- siekti neįgaliųjų lygių teisių ir galimybių visuomenėje ir teikti paslaugas neįgaliesiems; 

- teikti socialines paslaugas socialinių įgūdžių stokojančioms šeimoms; 

- vykdyti veiklas, susijusias su vaikais ir jaunimu, vaikų ir jaunimo užimtumu, savanoryste 

ir visuomenei naudingų veiklų ugdymu; 

- teikti materialią ir švietėjišką pagalbą nelaimės ištiktiems ir socialiai remtiniems 

žmonėms; 

- bendradarbiauti su valstybės valdžios ir valdymo įstaigomis, savivaldybėmis, politinėmis 

partijomis, remiančiomis samarietišką veiklą; tarptautinėmis analogiškomis 

organizacijomis, labdaros ir paramos fondais, kitomis institucijomis, turinčiomis tokius 

pačius tikslus ir siekius; 

- kaupti (gausinti) materialiuosius ir žmogiškuosius išteklius kokybiškesnės ir operatyvesnės  

pagalbos teikimui. 

Ekonominės veikos: 

- nesusijusio su apgyvendinimu socialinio darbo veikla;  

- kita, niekur kitur nepriskirta, nesusijusi su apgyvendinimu socialinio darbo veikla;  



- nesusijusio su apgyvendinimu socialinio darbo su pagyvenusiais ir neįgaliaisiais 

asmenimis veikla;  

 

 

II. APSKAITOS POLITIKA 
 

Bendrosios nuostatos 

Asociacija apskaitą tvarko ir finansinę atskaitomybę rengia pagal šiuos finansinę atskaitomybę 

reglamentuojančius teisės aktus: 

- Verslo apskaitos standartus; 

- LR buhalterinės  apskaitos įstatymą; 

- LR įmonių finansinės atskaitomybės įstatymą, 

Bei vadovaujantis apskaitos politikos metodikomis LR finansų ministro 2018 m. Gruodžio 18 d. 

įsakymu Nr.1 K-443 „Dėl pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų 

buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo ir politinės kampanijos 

dalyvių neatlygintinai gauto turto ir paslaugų įvertinimo taisyklių patvirtinimo“. 

Asociacijos apskaitos politikoje taikomi būdai, kurie leidžia tiksliai ir teisingai fiksuoti bendrovės 

vykdomas ūkines operacijas ir objektyviai atspindėti bendrovės finansinę būklę bei veiklos 

rezultatus. 

Finansinių apskaitos elementai naudojami asociacijos finansinei būklei ir veiklos rezultatams 

įvertinti : balanse pateikti elementai – turtas, įsipareigojimai ir nuosavas kapitalas – apibūdina 

įmonės finansinę būklę, pelno (nuostolių) ataskaitoje pateikiami elementai pajamos ir sąnaudos – 

naudojami veiklos rezultatams įvertinti. 

Asociacijos finansiniai metai – metinis ataskaitinis laikotarpis, kuriam sudaromas metinių 

finansinių ataskaitų rinkinys. Asociacijos „Kėdainių samariečiai“  finansiniai metai sutampa su 

kalendoriniais metais. 

Finansavimas 

Asociacijos „Kėdainių samariečiai“ galimi finansavimo būdai: 

• anoniminė parama; 

• iš valstybės biudžeto; 

• iš savivaldybės biudžeto; 

• nario mokestis; 

• juridinių ir fizinių asmenų parama; 

• pajamas už parduotas prekes, atliktas paslaugas; 



• kitas finansavimas. 

Pajamos 

Pajamos įmonėje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu, t.y. apskaitoje jos registruojamos 

po gavimo. Pajamos įvertinamos tikrąja verte. 

Sąnaudos 

Sąnaudos  pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginimo principais tuo, apskaitoje 

pripažįstamos tada, kai faktiškai patiriamos, neatsižvelgiant į pinigų išmokėjimą.  

Asociacijos „Kėdainių samariečiai“  sąnaudų grupės: 

• panaudota parama; 

• panaudoti tiksliniai įnašai; 

• panaudoti kiti finansavimo šaltiniai. 

 

Gautinos sumos 

Gautinos sumos skirstomos į ilgalaikes ir trumpalaikes 

• Per 1 metus gautinos sumos pripažįstamos abejotinomis skolomis, pasibaigus finansiniams 

metams. 

• Po vienerių metų gautinos sumos pripažįstamos abejotinomis skolomis, kai gaunama 

informacija apie debitoriaus bankrotą. 

Atsargos, išankstiniai apmokėjimai ir nebaigtos vykdyti sutartys 

Atsargomis priskiriamas trumpalaikis turtas, kuris naudojamas pajamoms uždirbti. 

Išankstiniai apmokėjimai tai sumokėti avansai už trumpalaikį turtą ir paslaugas. 

Nuosavas kapitalas 

Asociacija „Kėdainių samariečiai“  nuosavam kapitalui priskiria: 

• Kapitalą; 

• Kitus rezervus; 

• Perkainavimo rezervą; 

• Veiklos rezultatą. 

 

Veiklos rezultatas – gautas pelnas arba patirti nuostoliai. 

Įsipareigojimai 



Asociacijos „Kėdainių samariečiai“  įsipareigojimai pripažįstami gavus pinigų ar turto, paslaugų, 

atsiradus kitoms sutartinėms prievolėms, kurios bus įvykdytos ateityje. 

 

 

III. FINANSAVIMAS 

• Gauta 28 200 iš Vokietijos juridinio asmens. 

• Gauta 10 121 € iš Lietuvos juridinių asmenų. 

• Gauta parama iš fizinių asmenų 3 359 €. 

• Gauta 859 €  1,2% iš VMI. 

• Gauta 393 € iš užsienio fizinių asmenų. 

• Iš viso gauta 42 932 € pajamų. 

2022 m. sausio 01 dieną sąraše  darbuotojų nebuvo.  Skaičius ne pakito iki 2022 m. gruodžio 31 

d.  

 

 

      Pirmininkas                   Mantas Patkauskas 

 

 

 


